SỞ GD  & ĐT HẢI PHÒNG

    TRƯỜNG THPT BẠCH ĐẰNG

Số:   46/TB-THPTBĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Thủy Nguyên, ngày 20  tháng 05 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc niêm yết công khai danh mục sách giáo khoa lớp 10 được sử dụng

từ năm học 2023-2024

Căn cứ  Thông tư 25/2020/TT-BGDĐT ngày 26/8/2020 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo về quy định lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở giáo dục phổ thông

Thực hiện Quyết định số 620/QĐ-UBND ngày 03 tháng 03 năm 2021 của ủy

ban nhân dân thành phố về việc ban hành tiêu chí lựa chọn sách giáo khoa trong cơ

sở giáo dục THCS, THPT trên địa bàn thành phố Hải Phòng.

Căn cứ công văn 155/SGDĐT-GDTrH ngày 19/1/2023 V/v tổ chức nghiên cứu,

đề xuất danh mục lựa chọn SGK lớp 8, lớp 11.

Căn cứ kế hoạch số 28/KH-SGD ĐT ngày 8 tháng 3 năm 2023 về lựa chọn

SGK theo chương trình giáo dục phổ thông 2018 sử dụng trong các cơ sở giáo dục

năm học 2023-2024

Căn cứ quyết định số 4607/QĐ-BGD ĐT ngày 28/12/2022 về phê duyệt SGK

lớp 11 sử dụng trong cơ sở giáo dục phổ thông  và quyết Định 774/QĐ BGD ĐT

ngày 15/3/2023 về việc phê duyệt bổ sung Sách giáo khoa lớp 11 sử dụng trong cơ sở

giáo dục phổ thông, quyết định số 775/QĐ- BGD ĐT ngày 15/3/2023 của Bộ GD ĐT

về phê duyệt bổ sung Sách giáo khoa Lịch sử lớp 10 sử dụng trong cơ sở giáo dục

phổ thông;

Căn cứ công văn 677/SGDĐT-GDTrH ngày 17/3/2023 V/v  tiếp tục tổ chức

nghiên cứu, đề xuất danh mục lựa chọn SGK bổ sung.

Căn cứ công văn 1238/SGDĐT-GDTrH ngày 10/5/2023 V/v  nghiên cứu đề

xuất danh mục SGK GDQPAN 11.

Căn cứ kết quả làm việc của Hội đồng chọn sách giáo khoa lớp 10 của trường

THPT Bạch Đằng.

Nay nhà trường thông báo niêm yết công khai danh mục sách giáo khoa lớp 10

năm học 2023-2024 ( Theo danh mục đính kèm)

Nơi nhận:

- Website;

- Lưu: VT .

HIỆU TRƯỞNG

Đỗ Thị Thúy Vinh

2

DANH MỤC

Sách giáo khoa 10 sử dụng trong trường THPT Bạch Đằng

Năm học 2023-2024

( Kèm theo Thông báo ngày 20 tháng 5 năm 2023)

TT Tên sách Tác giả Thuộc bộ sách Nhà xuất bản

1 Toán 10 Hà Huy Khoái Kết nối tri thức NXB Đại học sư phạm

2 Ngữ Văn 10

Lã Nhâm Thìn – Đỗ

Ngọc Thống (đồng tổng

chủ biên)

Kết nối tri thức NXB Đại học Huế

3
Tiếng Anh 10

Võ Đại Phúc

(Chủ biên)

Tiếng Anh 10 i-

learn Smart

World

Võ Đại Phúc

4 Lịch Sử  10
Đỗ Thanh Bình

( Tổng Chủ Biên)
Cánh diều NXB Đại học sư phạm

5 Địa lí 10
Lê Huỳnh

(Tổng Chủ biên)
Kết nối tri thức NXB Đại học sư phạm

6
Giáo dục kinh tế

và pháp luật 10

Trần Thị Mai Phương

( Tổng Chủ Biên)
Kết nối tri thức NXB Giáo Dục Việt Nam

7 Vật lí 10
Vũ Văn Hùng

( Tổng Chủ Biên)
Kết nối tri thức  NXB Giáo Dục Việt Nam

8 Hóa 10
Lê Kim Long

( Tổng Chủ Biên)
Kết nối tri thức NXB Giáo Dục Việt Nam

9 Sinh 10
Phạm Văn Lập

(Tổng chủ biên) Kết nối tri thức NXB Giáo Dục Việt Nam

10 Tin học  10
Hồ Sĩ Đàm

( Tổng Chủ Biên)
Cánh diều NXB Đại học sư phạm

11 Âm nhạc
Phạm Phương Hoa

(Tổng chủ biên)
Kết nối tri thức NXB Giáo Dục Việt Nam

12 Mỹ thuật
Nguyễn Xuân Nghị

(Tổng chủ biên)
Kết nối tri thức NXB Giáo Dục Việt Nam

13
Giáo dục thể

chất

Lưu Quang Hiệp

(Tổng chủ biên)
Cánh diều NXB Đại học sư phạm

14
Quốc phòng an

ninh

Nghiêm Viết Hải

(Tổng chủ biên)
Kết nối tri thức NXB Đại học sư phạm

15
Công nghệ 10

Thiết kế và công

nghệ

Nguyễn Trọng Khanh

(Tổng chủ biên)
Cánh Diều NXB  Đại học Huế

16
Công nghệ 10

(CN trồng trọt)

Nguyễn Tất Thắng

(Tổng chủ biên)
Cánh Diều NXB Đại học Huế

17
Hoạt động trải

nghiệm - hướng

nghiệp 10

Nguyễn Dục Quang

(Tổng chủ biên)
Kết nối tri thức NXB Đại học Huế